
 
 

 
 

 

 

  
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° DD-2024-3132  DEL 12/11/2024 
 
 
Inserita nel fascicolo: 2014.VII.1.1.2 
 
 
 
Settore Responsabile: SETTORE  SERVIZI EDUCATIVI, SISTEMA BIBLIOTECARIO, 

ARCHIVI,  PARI OPPORTUNITA’ E BENESSERE ANIMALE 
 
Unità Proponente:          062000 - SETTORE  SERVIZI EDUCATIVI, SISTEMA 

BIBLIOTECARIO, ARCHIVI,  PARI OPPORTUNITA’ E BENESSERE 
ANIMALE 

 
 
 
Proposta n.  2024-6181 
 
 
 
OGGETTO:  COMODATO D'USO GRATUITO DI ATTREZZATURE CUCINE INFANZIA E 

SCUOLE PRIMARIE 2024 DI PROPRIETA' DI CAMST SOC.COOP. A R.L. DAL 
1 SETTEMBRE 2024 AL 30 GIUGNO 2025. 

 
 
 

copia informatica per consultazione



 
 
 

 
 

1 
 

 
Settore Responsabile:          SETTORE  SERVIZI EDUCATIVI, SISTEMA BIBLIOTECARIO, 

ARCHIVI,  PARI OPPORTUNITA’ E BENESSERE ANIMALE 
 
Unità proponente:                    062000 - SETTORE  SERVIZI EDUCATIVI, SISTEMA 

BIBLIOTECARIO, ARCHIVI,  PARI OPPORTUNITA’ E BENESSERE 
ANIMALE 

 
 
Determinazione n. proposta  6181 / 2024 
 
 
OGGETTO:   COMODATO D'USO GRATUITO DI ATTREZZATURE CUCINE INFANZIA E SCUOLE 

PRIMARIE 2024 DI PROPRIETA' DI CAMST SOC.COOP. A R.L. DAL 1 SETTEMBRE 
2024 AL 30 GIUGNO 2025. 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  SERVIZI EDUCATIVI, SISTEMA BIBLIOTECARIO, ARCHIVI,  
PARI OPPORTUNITA’ E BENESSERE ANIMALE 

 
 
PREMESSO CHE: 

• Il Comune di Parma ha richiesto con nota prot. n. 169592 del 27.06.2024 a CAMST 
soc.coop. a.r.l.  la disponibilità per la proroga tecnica del servizio di ristorazione scolastica 
per l’anno 2024/2025 – lotto 1; 

• Camst soc.coop. a r.l. dava riscontro positivo alla richiesta di proroga con nota del 
15.07.2024 prot. n. 185725 inviata via PEC; 

• Il Settore servizi educativi, sistema bibliotecario, archivi, pari opportunità e benessere 
animale con determinazione dirigenziale del 29.07.2024 n. 2093 prorogava l’affidamento 
del servizio di ristorazione scolastica a Camst soc. coop. a.r.l. per il periodo dal 1 settembre 
2024 al 30 giugno 2025; 

Considerato che per l’espletamento del servizio di ristorazione scolastica dei servizi educativi in 
modo efficiente si è accertata la necessità di procedere alla sostituzione di alcune attrezzature 
cucine come da allegato alla presente determinazione dirigenziale; 
 
Preso atto che Camst soc.coop.a r.l. si è resa disponibile alla fornitura delle attrezzature cucine 
indicate in modo dettagliato nell’allegato alla presente determinazione dirigenziale, nella forma 
del comodato d’uso gratuito come disciplinato dall’art. 1803 Codice Civile che recita “il comodato 
è un contratto con il quale una parte consegna all'altra un bene mobile o immobile, affinché se ne 
serva per un tempo o per un uso determinato, con l'obbligo di restituire lo stesso bene ricevuto”; 
 
Ritenuto, pertanto, necessario redigere in forma scritta tale accordo, mediante un contratto di 
comodato d’uso gratuito con efficacia a decorrere dal 1 settembre 2024 e con scadenza al 30 
giugno 2025, fra il Comune di Parma, settore servizi educativi, e Camst soc.coop.a r.l., a reciproca 
garanzia; 

copia informatica per consultazione



2 
 

Visto lo schema del contratto di comodato d’uso gratuito che si allega alla presente e che 
costituisce parte integrante e sostanziale alla presente; 
 
Richiamato il decreto di nomina del Sindaco DSMG/9/2024, prot. gen. 50414 con il quale è stato 
conferito alla dott.ssa Donatella Signifredi l’incarico di dirigente del Settore Servizi Educativi, 
Sistema bibliotecario, Pari Opportunità e Benessere Animale, con decorrenza dal 04.03.2024, 
per la durata di anni 3 (tre); 
 
Dato atto, altresì, che il responsabile del procedimento è individuabile nella persona della 
dott.ssa Donatella Signifredi, dirigente del settore servizi educativi; 
 
Visto l’art. 79 dello Statuto Comunale; 
 
 

DETERMINA 
 

 
Di richiamare le premesse in quanto parti integranti e sostanziali del presente atto; 
 
di approvare lo schema del contratto di comodato d’uso gratuito che si allega alla presente che 
sarà parte integrante e sostanziale; 
 
di trasmettere il presente atto alla S.O. Contratti e Gare per gli adempimenti di competenza; 
 
di dare atto che la sottoscrizione del contratto di comodato avverrà in forma privata con 
registrazione in caso d’uso; 
 
di dare atto che si provvederà agli obblighi di pubblicazione di cui al d.lgs n. 33/2013 smi; 
 
di notificare all’operatore economico CAMST soc.coop.a r.l. con sede legale a Villanova (BO) PI 
00501611206 
 
preso atto che il responsabile del procedimento è individuabile nella persona della dott.ssa 
Donatella Signifredi in qualità di dirigente del Settore Servizi Educativi, Sistema bibliotecario, Pari 
Opportunità e Benessere Animale, con decorrenza dal 04.03.2024, per la durata di anni 3 (tre); 
 
 
 
 
 
 

Il/La Responsabile 
SIGNIFREDI DONATELLA 

 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.) 
 

  

copia informatica per consultazione



3 
 

 
Elenco Allegati: 
1. ALLEGATO 1 
Nome file: CONTRATTO COMODATO USO GRATUITO.pdf 
 
2. ALLEGATO 2 
Nome file: Fabbisogno._attrez._cucine_2023-24_Rev.7_Lotto_1__no_prezzi (1).pdf 
 

 
 
 
 

copia informatica per consultazione


